
BOP

6

12 de junio de 2023N.º 111

ADMIN ISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 1416/23

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE UNA PLAZA DE 
TELEFONISTA/RECEPCIONISTA DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL  
DE ÁVILA.

Por Decreto 2023-1501, el Sr. Diputado Delegado de Recursos Humanos, Régimen 
Interior y Organización, de fecha 26 de mayo de 2023, ha dictado resolución del tenor 
literal siguiente:

“Visto los siguientes antecedentes:

El Expediente 7718/2022, relativo a la Convocatoria para la provisión en propiedad de 
una plaza de Telefonista/Recepcionista en turno reservado a personas con discapacidad, 
cuyas Bases fueron objeto de publicación en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 249, 
de 29 de diciembre de 2022, y a su vez publicado en el Boletín Oficial de Castilla y León 
núm. 14, de 23 de enero de 2023 y en el Boletín Oficial del Estado núm. 53, de 3 de marzo 
de 2023.

De conformidad a la Base Cuarta de la Convocatoria, y una vez finalizado el plazo de 
reclamaciones al listado provisional de personas admitidas y excluidas de la convocatoria, 
cuya publicación se realizó en el Boletín Oficial de la Provincia, núm. 78, de 25 de abril  
de 2023.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO:

Primero. Rectificar el error material advertido en el nombre y apellidos de la  
aspirante D.ª María Dolores Martínez Cano, que figura en el listado provisional de  
admitidos como D. ª María Dolores Dolores Cano.

Segundo. Aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos de la 
Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Telefonista/Recepcionista en 
turno reservado a personas con discapacidad, con indicación de las causas de exclusión, 
y de acuerdo a la relación siguiente:



7

12 de junio de 2023N.º 111

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

NÚM. APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 ÁGUILA HERRANZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***7540**
2 AMAYUELAS MARTÍN, DIEGO ***0029**
3 BELTRÁN VILLACLAVO, FRANCISCO JOSÉ ***6994**
4 BERNARDO MARTÍN, JUAN CARLOS ***6061**

NÚM. APELLIDOS, NOMBRE DNI
1 ÁGUILA HERRANZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***7540**
2 AMAYUELAS MARTÍN, DIEGO ***0029**
3 BELTRÁN VILLACLAVO, FRANCISCO JOSÉ ***6994**
4 BERNARDO MARTÍN, JUAN CARLOS ***6061**
5 BERRÓN CHICHES, PABLO ***1977**
6 BLÁZQUEZ BLÁZQUEZ, EVA MARÍA ***7838**
7 CUERVO HERRANZ, ERNESTO ***3219**
8 DE SAN JUAN GARCÍA, MARÍA TERESA ***7647**
9 DE SOTO SIERRA, JULIA ***0110**

10 DEL RÍO GONZÁLEZ, ALBERTO ***1012**
11 ESTEBAN MANZANERO, VÍCTOR ***3057**
12 FERNÁNDEZ MUÑOZ, MIREYA ***8156**
13 GARCÍA GARCÍA, ALBERTO ***2381**
14 GARCÍA HERNÁNDEZ, MARÍA SONIA ***7033**
15 GARCÍA OLMEDO, EDUARDO ***2160**
16 GÓMEZ VADILLO, RUBÉN ***2521**
17 GONZÁLEZ FAMILIAR, MARÍA JESÚS ***5587**
18 GÓNZALEZ LOZANO, ALBA MARÍA ***3211**
19 GUTIERREZ RUIZ, MARÍA LUISA ***5590**
20 HERNÁNDEZ RAMÍREZ, MARÍA BEGOÑA ***7717**
21 HERRERO RODRÍGUEZ, MONICA ***8255**
22 IZQUIERDO MUÑOZ, MARÍA SONSOLES ***7985**
23 JIMÉNEZ ENCINAR, MARÍA MERCEDES ***6095**
24 JIMÉNEZ FRANCO, SONIA ***8313**
25 JIMÉNEZ GALÁN, CARLOS JAVIER ***7536**
26 LÓPEZ GONZÁLEZ, NURIA MARÍA ***7212**
27 LÓPEZ LUENGO, ELIA DE LOS ANGELES ***3673**
28 MANZANERO AGENJO, PEDRO ANTONIO ***9964**
29 MARTÍN GUTIÉRREZ, GEMMA ***1657**
30 MARTÍN MARTÍN, ÁLVARO ***1697**
31 MARTÍN SÁNCHEZ, ELENA ***2818**
32 MARTÍNEZ CANO, MARIA DOLORES ***9307**
33 MARTÍNEZ CASTILLO, ELIANA LUISA ***1681**
34 MORENO VIALÁS, MARÍA MONTSERRAT ***0829**
35 NAVARRO CASTILLO, SARA ***9359**
36 PASCUAL SAEZ, BEATRIZ ***8501**
37 PERALTA MONTERO, MIRIAM ***2725**
38 RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, CELIA ***7258**
39 ROFSO GARCÍA, MARÍA TERESA ***5775**
40 SÁNCHEZ GUISANDEZ, JORGE ***8103**
41 SUAREZ CESPEDES, SILVIA DEL CARMEN ***6368**
42 VEGA GIL, NURIA ***6662**

APELLIDOS, NOMBRE DNI CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

ALONSO MARTÍNEZ, ESTEFANÍA ***3002** 2-3
ESTEBAN CARREIRA, VALENTIN OMAR ***0440** 4

GARCÍA GARCÍA, JOSÉ ***3435** 3
GARROSA JIMÉNEZ, RUBÉN ***0308** 2
HERNÁNDEZ GALÁN, JAVIER ***1256** 4



BOP

8

12 de junio de 2023N.º 111

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

5 BERRÓN CHICHES, PABLO ***1977**
6 BLÁZQUEZ BLÁZQUEZ, EVA MARÍA ***7838**
7 CUERVO HERRANZ, ERNESTO ***3219**
8 DE SAN JUAN GARCÍA, MARÍA TERESA ***7647**
9 DE SOTO SIERRA, JULIA ***0110**

10 DEL RÍO GONZÁLEZ, ALBERTO ***1012**
11 ESTEBAN MANZANERO, VÍCTOR ***3057**
12 FERNÁNDEZ MUÑOZ, MIREYA ***8156**
13 GARCÍA GARCÍA, ALBERTO ***2381**
14 GARCÍA HERNÁNDEZ, MARÍA SONIA ***7033**
15 GARCÍA OLMEDO, EDUARDO ***2160**
16 GÓMEZ VADILLO, RUBÉN ***2521**
17 GONZÁLEZ FAMILIAR, MARÍA JESÚS ***5587**
18 GÓNZALEZ LOZANO, ALBA MARÍA ***3211**
19 GUTIERREZ RUIZ, MARÍA LUISA ***5590**
20 HERNÁNDEZ RAMÍREZ, MARÍA BEGOÑA ***7717**
21 HERRERO RODRÍGUEZ, MONICA ***8255**
22 IZQUIERDO MUÑOZ, MARÍA SONSOLES ***7985**
23 JIMÉNEZ ENCINAR, MARÍA MERCEDES ***6095**
24 JIMÉNEZ FRANCO, SONIA ***8313**
25 JIMÉNEZ GALÁN, CARLOS JAVIER ***7536**
26 LÓPEZ GONZÁLEZ, NURIA MARÍA ***7212**
27 LÓPEZ LUENGO, ELIA DE LOS ANGELES ***3673**
28 MANZANERO AGENJO, PEDRO ANTONIO ***9964**
29 MARTÍN GUTIÉRREZ, GEMMA ***1657**
30 MARTÍN MARTÍN, ÁLVARO ***1697**
31 MARTÍN SÁNCHEZ, ELENA ***2818**
32 MARTÍNEZ CANO, MARIA DOLORES ***9307**
33 MARTÍNEZ CASTILLO, ELIANA LUISA ***1681**
34 MORENO VIALÁS, MARÍA MONTSERRAT ***0829**
35 NAVARRO CASTILLO, SARA ***9359**
36 PASCUAL SAEZ, BEATRIZ ***8501**
37 PERALTA MONTERO, MIRIAM ***2725**
38 RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, CELIA ***7258**
39 ROFSO GARCÍA, MARÍA TERESA ***5775**
40 SÁNCHEZ GUISANDEZ, JORGE ***8103**
41 SUAREZ CESPEDES, SILVIA DEL CARMEN ***6368**
42 VEGA GIL, NURIA ***6662**

APELLIDOS, NOMBRE DNI CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

ALONSO MARTÍNEZ, ESTEFANÍA ***3002** 2-3
ESTEBAN CARREIRA, VALENTIN OMAR ***0440** 4

GARCÍA GARCÍA, JOSÉ ***3435** 3
GARROSA JIMÉNEZ, RUBÉN ***0308** 2
HERNÁNDEZ GALÁN, JAVIER ***1256** 4

PORTERO PARADINAS, LETICIA ***3133** 1
SAENZ DE LA PUENTE, LUIS MIGUEL ***6969** 2

SANABRIA PARADA, JAVIER ***7609** 4
SEGOVIA ROSADO, ISABEL ***8215** 1

1. Instancia presentada fuera de plazo.

2. No aporta la titulación exigida en la convocatoria.

3. No aporta el justificante acreditativo de abono de la tasa por derecho a examen 
exigido en la convocatoria.

4. No aporta el dictamen técnico facultativo que acredite el grado de discapacidad 
requerido en la convocatoria.

Tercero. Publicar la presente en el Boletín Oficial de la Provincia, de conformidad a 
lo dispuesto en la Base Cuarta de la Convocatoria, sin perjuicio de que las publicaciones 
posteriores se hagan a través del Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de la  
Excma. Diputación Provincial de Ávila.”

Lo que se publica para general conocimiento.

Ávila, 5 de junio de 2023.
El Diputado Delegado de Recursos Humanos, Régimen Interior y Organización  
en funciones, Juan Carlos Sánchez Mesón.


